АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 мая 2025 года

Об утверждении формы Уведомления о
предоставлении субсидии, субвенции,
иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, и
Порядка его направления при
предоставлении межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, из бюджета
муниципального округа Южное Бутово
в городе Москве

№ _________

В соответствии с и. 2.1 ст. 219 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования
муниципального округа Южное Бутово в городе Москве, Положением о
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании -
муниципальном округе Южное Бутово в городе Москве:

1. Утвердить форму Уведомления о предоставлении субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,
согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Порядок направления уведомления о предоставлении из
бюджета муниципального округа Южное Бутово в городе Москве субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,
при предоставлении указанных межбюджетных трансфертов в бюджет города
Москвы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжение аппарата Совета депутатов
муниципального округа Южное Бутово от 09 января 2018 года № 01-Р «Об
утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции,
иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и Порядка
его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих

2

целевое назначение, из бюджета муниципального округа Южное Бутово».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

главу муниципального округа Южное Бутово в городе Москве П.В.Голубцова.

Глава муниципального округа
Южное Бутово в городе Москве П.В.Голубцов

3

Приложение 1
к распоряжению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Южное Бутово
в городе Москве
от 27 мая 2025 года № 38-Р

УВЕДОМЛЕНИЕ N
о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного

трансферта, имеющего целевое назначение,

КОДЫ
Форма по

ОКУД
0504320

Дата
От кого:
Финансовый орган

на 20___год и плановый период 20__ _  и 20___годов

от" " 20 г.
По

Сводному
реестру

Наименование бюджета по ОКТМО
Кому:
Финансовый орган

По Сводному
реестру

Наименование бюджета по ОКТМО
Главный распорядитель средств
бюджета, из которого осуществляется
предоставление межбюджетного
трансферта

По Сводному
реестру

Межбюджетный трансферт код по БК
Единица измерения: тыс. руб. (наименование) по ОКЕИ 384

4

В соответствии с_______________________________________________________________ _______________
(реквизиты закона (решения) о бюджете и (или) нормативного правового (правового) акта, которым утверждено распределение

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение) предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта

Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение / сумма изменения
на 20___год (+/-) на плановый период

20 год (+/ -) 20 год (+/ -)
1 2 3

Руководитель _____________________ _______________ __________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный ______________  ________________________________
исполнитель (должность) (расшифровка подписи) (телефон)

" " 20 г.

5

Приложение 2
к распоряжению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Южное Бутово
в городе Москве
от 27 мая 2025 года № 38-Р

Порядок
направления уведомления о предоставлении из бюджета муниципального

округа Южное Бутово в городе Москве субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при

предоставлении указанных межбюджетных трансфертов в бюджет города
Москвы

1. Настоящий Порядок направления уведомлений о предоставлении из
бюджета муниципального округа Южное Бутово в городе Москве субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение, при
предоставлении указанных межбюджетных трансфертов в бюджет города Москвы
разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и устанавливает правила направления аппаратом Совета
депутатов муниципального округа Южное Бутово в городе Москве (далее -
аппарат) уведомления о предоставлении из бюджета муниципального округа
Южное Бутово в городе Москве субсидии, субвенции, иного межбюджетного
трансферта, имеющих целевое назначение (далее - Уведомление), до финансового
органа Департамента финансов города Москвы (далее - Департамент финансов)
при предоставлении указанных межбюджетных трансфертов (далее
межбюджетные трансферты) бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации.

2. Финансово-экономический отдел:
2.1. Осуществляет подготовку Уведомлений в одном экземпляре по форме,

утвержденной приказом Минфина России от 29 ноября 2017 года № 213н «Об
утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка его
направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение из федерального бюджета» (код формы по ОКУД 0504320), которые
подписываются уполномоченным лицом — главой муниципального округа Южное
Бутово в городе Москве.

2.2. Направляет Уведомление финансовому органу Департаменту финансов,
которому предоставляется межбюджетный трансферт из бюджета муниципального
округа Южное Бутово в городе Москве, в течение пяти рабочих дней со дня:

- утверждения решения о бюджете муниципального округа Южное Бутово в
городе Москве на очередной финансовый год и плановый период (решения Совета

6

депутатов муниципального округа Южное Бутово в городе Москве о внесении
изменений в решение о бюджете муниципального округа Южное Бутово в городе
Москве на очередной финансовый год и плановый период).

- утверждения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального округа
Южное Бутово в городе Москве на очередной финансовый год и плановый период и
ее формирования в автоматизированной системе управления городскими финансами
города Москвы с присвоенным статусом «Согласование».

- подготовленное Уведомление о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение направляется в
Департаментом финансов с использованием электронного документооборота либо
почтовым отправлением.